CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 2024/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o
Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito Municipal,
Renato  Carvalho Fernandes,  que seja  encaminhado  à  Secretaria Competente,
solicito,  as seguintes informações referentes à Fundação Municipal de Esportes
e Paradesporto – FAMEP:

1. Relação nominal dos membros do Conselho Deliberativo e do Conselho
Fiscal da FAMEP, com a devida  indicação do ato de nomeação de cada
um;

2. Informar se os membros da  Conselho Fiscal e Conselho Deliberativo
recebem qualquer tipo de provento ou remuneração pelo exercício de suas
funções;

3.  Caso recebem, Mensonar  respectivos cargos/funções e salários mensais
atualizados;

4. Cópia de todas as atas atualizadas das últimas eleições realizadas para
composição dos órgãos da Fundação.

Solicita-se que as informações sejam encaminhadas em formato digital, de
forma clara e organizada, para fins de fiscalização e transparência.

Nestes Termos,

pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões,
em  17 de Junho de 2025.

Paulo Sérgio  Oliveira do Vale - PSDB
Vereador Proponente

APROVADO 15 votos
REPROVADO ______ votos
DEFERIDO     ( _ )
Sala das sessões, em  17/06/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

APOIO

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/20462

		2025-07-21T10:27:29-0300